



## ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 ноября 2022 г. № 374

г. МАХАЧКАЛА

### О внесении изменений в региональный проект Республики Дагестан «Модернизация школьных систем образования Республики Дагестан»

Правительство Республики Дагестан **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в региональный проект Республики Дагестан «Модернизация школьных систем образования Республики Дагестан», утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан от 31 марта 2022 г. № 62 «Об утверждении регионального проекта Республики Дагестан «Модернизация школьных систем образования Республики Дагестан» (далее – региональный проект) (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан ([www.pravo.e-dag.ru](http://www.pravo.e-dag.ru)), 2022, 5 апреля, № 05002008645; 14 октября, № 05002009788), следующие изменения:

1) в паспорте регионального проекта:

а) в позиции, касающейся целей Проекта и их значений по годам реализации, цифры «725», «316» заменить цифрами «728», «319» соответственно;

б) в позиции, касающейся объемов финансирования Проекта, цифры «7 113 261 159,48», «4 458 476 422,14», «2 654 784 737,34» заменить цифрами «7 209 665 429,48», «4 463 792 812,14», «2 745 872 617,34» соответственно;

2) в разделе II регионального проекта:

а) в абзаце первом цифры «725» заменить цифрами «728»;

б) в абзаце втором цифры «316» заменить цифрами «319»;

3) в приложении № 1 к региональному проекту:

а) в графе 2 цифру «724» заменить цифрой «728»;

б) в графе 5 позиции «проведение капитального ремонта нуждающихся в нем зданий (обособленных помещений, помещений общеобразовательных организаций)» цифры «315» заменить цифрами «318»;

4) в приложении № 3 к региональному проекту:

а) в графе «2022 год»:

в строке 1 цифры «4 458 476 422,14» заменить цифрами «4 463 792 812,14»;

в строке 4 цифры «241 923 822,14» заменить цифрами «247 240 212,14»;

б) в графе «2023 год»:

в строке 1 цифры «2 654 784 737,34» заменить цифрами «2 745 872 617,34»;

в строке 4 цифры «132 739 234,34» заменить цифрами «223 827 117,34»;

5) в приложении № 4 к региональному проекту:

а) дополнить пунктами 317, 318, 319 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
«317.	МБОУ «Хебдинская СОШ»	Республика Дагестан, Шамильский район, с. Хебда	2022	0,00	0,00	5316390,00	0,00	5316390,00	0,00	0,00	0,00
318.	МКОУ «Дылымский лицей им. Изудина Гаджиева»	Республика Дагестан, Казбековский район, с. Дылым	2023	0,00	0,00	0,00	23788 830,00	0,00	23788830,00	0,00	0,00
319.	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 42»	367014, Республика Дагестан, г. Махачкала, проспект Акушинского, 92 б	2023	0,00	0,00	0,00	67299050,00	0,00	67299 050,00	0,00	0,00»;

б) строку «Итого» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
«Итого:		4216552600,00		2522045500,00	247240212,14		223827117,34	4463792812,14	2745872617,34	1484452000,33	735729473,85».



Председатель Правительства  
Республики Дагестан

А. Абдулмуслимов